
Стандарттаудың негізі Еуропаның дамыған елдерінде   19 - ғасырдың 
басындағы өнеркəсіп революциясы кезінде қаланған . Үлкен 
фабрикалар мен зауыттардың пайда болуы жəне олардың көп 

көлемде тауарлар шығаруы дайын өнімді белгілі бір өлшемдік ретке 
келтіруді, тауарлардың бір нұсқамен шығаруды, тауарлардың өзара 
алмастырушылық қасиеттерге ие болуын талап етті. Ресейде 1715 

жылы Туланың қару шығаратын зауытында  өлшемдік 
тұрақтандыруды енгізу жұмыстары жүргізілген болатын (өзара 

алмастырушылық). 



■ 1856 жылы Лондонда өткен халықаралық өндіріс 
қызметкерлерінің съезінде қатысушылардың бірі  кез-
келген шам  əрдайым шам қойғышқа тура келетіндей 
етіп жасау туралы  ұсыныс жасаған.
КСРО елдерінде бірінші азық-түлік тауарларының 
стандарты 1926 жылы бекітілген. Отызыншы 
жылдары көптеген азық-түлік тауарларының 
стандарттары бекітілді, соның ішінде ет, ет жəне сүт 
консервілері, тауық өнімдері жəне т.б. Олар 
тұтынушыға өнім құрамында судың, қанттың, тұздың, 
майдың  белгіленген үлесінің  бар екенін кепілдейтін. 
Бірінші мемлекеттік стандарттар өнім сапасын 
жақсартуда үлкен рөл атқарды. Ұлы Отан соғысы 
жылдары азық-түлік тауарларының жаңа түрлеріне 
стандарттар енгізілді.  



■ Қолданыстағы стандарттардың көбісі соғыс уақытына 
бейімделіп өзгертілді. Ал соғыстан кейінгі жылдары 
өнім сапасына көп көңіл бөліне бастады. Соған 
байланысты 1955 жылдан бастап 1960 жылға дейін 
200-ден  астам стандарт қайта қаралды. Ал 1975 
жылдан бастап халықаралық  Экономикалық Өзара 
Көмек Кеңесінің (оның құрамына ҚСРО-нан басқа 
социалистік лагерь елдері Румыния, Польша, Дания, 
Болгария, Венгрия, Чехославакия, Монғолия, Куба 
кірген) стандарттары енгізіле бастады, олар 
халықаралық ИСО стандарттарына сəйкестендірілген. 



■ «Стандарттау» сөзі латынша  стандарт-эталон яғни үлгі деген 
мағына береді.
Стандарттаудың Қазақстандағы даму кезеңі Кеңес Одағы 
дəуіріне тікелей байланысты. Қазақстанда метрологиялық даму 
кезеңі ең алғаш 1923 жылдан басталады. Сол жылы Томск 
салыстырып тексеру палатасының Семейлік бөлімшесі құрылды. 
1925 жылдың 1-ші қазанынан бұл бөлімше жеке ұйым ретінде 
салыстырып тексеру палатасы болып өзгертілді. 1931 жылы 
Қазақ өлкелік салыстырып тексеру палатасы Қазақ өлкелік 
стандарттау бюросы болып өзгертіліп Алматы қаласына 
көшірілді. Қазақ аймақтық бюросы 1933 жылы Қазақ ССР-нiң 
ХКII жанындағы өлшем жəне таразылар орталық 
басқармасының өкiлеттi Басқармасы болып қайта аталды. Содан 
соң Қазақ ССР-нiң ХКII жанындағы Өлшем жəне таразы Бөлiмi 
болды, ал 1938 жылы – Қазақ ССР-нiң Халық комиссарлар 
Кеңесiнiң жанындағы өлшем жəне өлшеу приборлары жөнiндегi 
өкiлеттi комитеттiң Басқармасы болды. 



■ Басқарма құрылымы орталық аппараттан жəне 14 
облыстық басқармалардан тұрды. Қызметкерлер 
құрамы, облыстарды қосқанда, 124 адам болатын.
1995 жылы Қазақ республикасының стандарттар мен 
өлшеу техникаларын мемлекеттiк қадағалау 
зертханасы Қазақ республикасының метрология жəне 
стандарттау орталығы болып қайта құрылды.
Елiмiздiң тəуелсiз мемлекет мəртебесiне ие болуына 
байланысты бұрынғы орталықтан оқшаулау процесi 
жүрдi. Республиканың экономикасында жəне 
Мемлекеттiк стандарт жүйесiнде елеулi өзгерiстер 
жасалынды. 



■ Əртүрлі физикалық  өлшем бірліктерін 
қолдану елдердің экономикасына көп көлемде 
шығын əкелуде. Мысалы: АҚШ-та əлі күнге 
дейін ескірген британдық өлшем бірліктер 
жүйесін қолданады, ал Ұлыбританияның 
өзінде ол өте аз қолданылатын жүйе. 1965 
жылдан бастап Ұлыбритания бүкілəлемдік СИ 
өлшем бірліктер жүйесіне өтуді бастады. 
АҚШ-та  ішкі қолданысқа шығарылған 
құрылымдық құжаттар, өндірістік бұйымдар 
алдын ала бейімдеусіз СИ жүйесін қолданатын 
елдедерде жарамайды. 




